DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2018
PERIODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE

(VALOR EN RDS)
APROPIACION DISPONIBLE AL 30/11/2018 $26,423,677.93
mas:
APORTE POR AUMENTO DE PRESUPUESTO...cccevermnens : ' : $3,986,667.00
AJUSTES POR LIBRAMIENTOS REINTEGRADOS........... $1,747,461.81

C o TOTALDISBOMIBLE. | . o i i o e e e e $32,157,806.74

DESEMBOLSOS EJECUTADOS

OBIETO CUENTA SUBCUENTA AUXILIAR - DESCRIPCION DE CUENTAS
1 . SERVICIOS PERSONALES
i1 REMUNERACION
111 REMUNERACION AL PERSONAL FlIO 13,758,509.85
11.1.01 SUELDO PARA CARGO FIIOS 2,541,052.36
PERSONAL TEMPORERO
112 PERSONAL CON CARACTER TRANSITORIO
1.1.2.01 SUELDO AL PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADOC. 317,077.40
1.1.2,06 JORNALES . 1,576,030.78
114 1.1.4.01 SUELDO ANUAL Neo. 13 1,435,408.05
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PRESTACIONES ECONOMICAS

PRESTACIONES LABORALES

PROPORCION DE VACACIONES NO DISFRUTAD.
SOBRESUELDO

COMPENSACION

COMPENSACION POR HORAS EXTRAQRDI.
COMPENSACION POR SERVICIO DE SEGURIDAD

CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESG. LABO.
..CONTRIBUCIONES AL SEGURQ DESALUD . .
“CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES ™

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LAB.
SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS '

SERVICIOS TEFONICOS LARGA DIST.

TELEFONO LOCAL

SERVICIOS DE INTERNET ¥ TELEVISION POR CABLE
ELECTRICIDAD

AGUA

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

ALQUILERES Y RENTAS

ALQUILERES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
SEGUROS

SEGUROS DE PERSONA

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

84,259.85
107,625.84

6,968,285.04
113,833.00

....281,767.83
' 282,165.01

51,004.69%

86,665.63
291,086.06
10,507.00
119,413.01
11,822.00

62,880.00

1,100,000.00

42,339.07

582,773.70

2,102,336.87



31

32

36

37

285

311

313

323

355

363
364

371

372

2.85.01
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3.13.03
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35501
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FUMIGACION

EVENTOS GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
ALIMENTOS Y BEBIDADS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS
PRODUCTOS FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRENDA DE VESTIR

. PRODUCTOS DE CUERQ, CAUCHO Y PLASTICOS .. .. ..
ARTICULDS PLASTIEOS LT

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
HERRAMIENTAS MENORES

MINERALES

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA

COMBUSTIBL. Y LUBRICT, PRODUC. Y CONEX
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

GASOLINA

GASOIL

ACEITES Y GRASAS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
ABONOS Y FERTIZANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES

60,000.00
899,997.80

460,570.62
672,439.70

351,490.60

1,893,800.85

699,928.80

513,945.00

868,391.10
1,841,100.00
482,430.77

902,000.00
1,097,995.20
499,999,51

7,784,097 .44

5,798,122.18



39

391 3.9.1.01
3.9.9.02

71
712 71201

PRODUCTOS Y UTILES YARIOS
MATERIALES DE LIMPIEZA
BONOS PARA UTILES DIVERSOS

OBRAS

"OBRAS EN EDIFICACIONES

OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL

ToTAL ESENBOISS

DISPONIBLE AL 31/12/2018

98,127.47
3,200,000.00

: $1,197,756.78
1,197,756.78
e

$934,209.92



